АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

ПРИКАЗ

от 26.01.2018г.                                                                                            №17

Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных или иных нарушений в МБДОУ детский сад «Солнышко»

На основании требований ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции»

 Приказываю:

1.Назначить ответственных за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

-Желудкову Наталию Николаевну – заведующий детским садом;

-Рогожину Елену Николаевну- воспитателя детского сада;

-Соколову Наталию Владимировну-заведующего хозяйством.

2.Ответственным за профилактику коррупционных или иных правонарушений:

-ознакомить работников с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в организации;

-организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

-в начале каждого календарного года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подтвержденных такими рисками, и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры.

3.Рогожиной Елене Николаевне – воспитатель:

-включить в образовательные и воспитательные программы разделы по антикоррупционной политике.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ

 детский сад «Солнышко»                                      Н.Н. Желудкова

С приказом ознакомлены: